Χῶρα, itidem Locus, sed reliquos etiam usus dando huic vocabulo. Ut enim dicitur aliquis honoratum locum obtinere, item ut dicimus Locum alieni reliquere, et Aliiquid repositum esse suo loco; sic ap. Græcos χώρα hos aliosque usus habet, quos etiam hoc ipsum vocab. Locus obtinet: ita tamen ut alicubi alia etiam voce redi queat: Xen. (K. Π. 3, 3, 19.) Χώραν ἔχειν ἔντιμον, Locum honoratum habere, obtinere, Sedem honoratam. Sic ap. Eund. legitimus τιμιωτέραν χώραν, 8, (4, 5.) “Οὔτε εἰς τὴν τιμιωτέραν ἐμοῦ χώραν [ἔδραν] ἰδρυθῆναι. Contra vero ἐπονεδίστους χώρας dixit Idem Λ. (9, 5.) Eis τὰς ἐπονεδίστους χώρας ἀπελαύνεται: Ec. (10, 10.) de matrifamilias dixit, Περιελθεῖν δὲ ἐπισκοπουμένην εἰ καὶ χώραν ἔχει, ἢν δεῖ ἔκαστα, Circumspectantem an si quidquid loco positum sit. Alioqui ἔχειν κατὰ χώραν, habet et aliam signif., ut aliquanto post docēbo. Ibid. (3, 3.) “Οπον ἔτυχεν ἔκαστον καταβέβληται, ετ, ἐν χώρᾳ ἔκαστα τεταγμένα κεῖται, inter se opp. Ibid. plurali utens dixit; Eis τὰς χώρας τὰς προσηκόντας ἔκαστα διηνέγκαμεν, Suo quæque loco disposuimus, ut ap. Colum. illa redunduntur. Et quæ ita sunt εἰς τὰς προσηκόντας χώρας διενεχθέντα, dicuntur χώραι λαβεῖν: K. Π. 4, (5, 14.) “Α δὲ ἀν’ ἀσύντακτα η, ἀνάγκη ταῦτα δεῖ πράγματα παρέχειν, ἐως ἂν χώραν λάβῃ. Atque ut χώραν λαμβάνειν, ita vicissim χώραν διδόναι dicuntur. Athen. (261.) Τη δ’ ἀλαζονετὰ μετὰ τὴν κολακείαν χώραν δίδωσιν Ἀναζανδρίδης ὁ κωμῳδ-

**ποιός**, Dat huic locum post illam, Secundo loco hanc ponit. At metaphorice potius in isto Greg. Naz. loco, Οὐ χώραν δέδως οδυρμοῖς; Ut porro legitur in superiore illo ejusd. Xen. I. quem paulo ante attuli, Εἰς τὴν τιμιωτέραν χώραν ἴδρυθηναι, sic affertur e Plut. Ἐν βασιλικῇ χώρᾳ κατέκλινε. Ubi χώρᾳ redditum crediderim Sede: in VV. LL. Solio. Legitur vero et ἐπαναβάλνειν εἰς τὰς χώρας ap. eund. Xen. (K. P. 2, 1, 10.) Τῶν δὲ λοχαγῶν, οἱ κρατίστους δόξαιεν τοὺς λόχους ἀποδεικνῦναι, εἰς τὰς τῶν ταξιαρχῶν χώρας ἐπαναβῆσθαι. Illud quoque, quod vulgo dicimus Faire place, ad verbum Locum facere, (si ita loqui liceat,) ap. Aristot. legitur. Id certe, quod Lat. dicunt Locum relinquere, itidem Græce habes dictum χώραν ὑπολείπειν, et quidem duobus modis: nimirum in propria signif., et in metaphorica. In propria, ut ap. Plut. (6, 471.) Συναισθανόμενος οὖν ὁ Φίλιππος ὑπέπεμπε τῶν φίλων ἔκαστω κελεύων πλακοῦντι καταλιπεῖν χώραν. Sic (680.) Πλακοῦντι χώραν ἔκελενεν ἀπολιπεῖν: (8, 825.) Χώραν πλακοῦντι καταλιπεῖν κελεύων, Placentæ locum relinquere, i. e. Placentæ locum vacuum in stomacho relinquere s. reservare. In metaphorica autem, ut ap. Synes. Εἰς τὸ μετὰ ταῦτα διαγράφειν ἡμᾶς τον χοροῦ τῶν ἰερέων, ἔαντῷ χώραν οὐκ ὑπολείψει, Sibi locum non relinquet id faciendo, i. e. facultatem. Bud. interpr. Locum relinquet, Liberum servabit atque integrum. Idem Kata χώραν ἐὰν ὥσπερ εἶχε, vertit ap. Dem. (701.) Loco non movere, Non attingere. At kata χώραν μένειν ap. Isocr. Quiescere, Non moveri, ubi de fœderibus loquens, scribit, (Paneg. 47.) Ταῦτα δὲ κατὰ χώραν μένει, καὶ πάντι αὐτὰ κύρια ποιῶμεν, Rata manere volumus et intacta. Subjungitque h. Thuc. I. Οἱ δὲ πρότεροι στρατιῶται κατὰ χώραν μένοντες, ἐπολιώκοντι τὴν Ποτίδαιαν, ubi ait metaphorice significare, In sua classe manere, et in sua sorte acquiescere. Sed ego hanc interpr. non admitto, nisi ad sequentem Synesii locum referatur. Additur ibid. e Synes. Εἰ κατὰ χώραν ἔσται μένειν ἐπ' ἐμαντοῦ φιλοσοφούντα, Si non coegerit me episcopum fieri, sed siverit mecum in ipsum vivere, philosophantem ut institui. Hæc ille; sed hæc loquendi genera pro loco alias etiam interpr. admittere sciendum est, ut illud kata χώραν ἐάν, interdum est Non anovere, expellere, veluti cum eum, qui alicui muneri præfectus erat, ea, quam habebat, administratione privamus. Aristot. ΟΕC. 2. Τὸν μὲν ἐπιμελητὴν κατὰ χώραν εἴα. Item kata χώραν μένειν ap. Plut. opp. τῷ καθαιρεθῆναι, ubi scribit, Αἱ μὲν οὖν Ἀντωνίου καθηρέθησαν εἰκόνες, αἱ δὲ Κλεοπάτρας κατὰ χώραν ἔμεναν, aliam interpr. quam in præcedentibus locis postulat. Quin etiam hoc loquendi genus, ἔχειν kata χώραν, non unum usum habet; nam supra quidem habuisti e Xen. Εἰ κατὰ χώραν ἔχει, ἢν δεῖ ἔκαστα, pro An suo quidque loco positum sit; at vero ap. Synes. Ἔξω κατὰ χώραν, εἰ ἐκπέμψεις ἐπιστολὴν σαφῶς ἔκαστα ἔχοντα, pro Resistam hic, Morabor hic, Bud. Alioqui kata χώραν ἔχειν est etiam Quiescere, Nihil movere, aut etiam Nihil tentare. At vero ap. Aristoph. Πλ. (367.) ἔχειν non itidem absolute ponitur, ubi dicitur aliquis οὐκ ἔχειν τὸ βλέμμα κατὰ χώραν: de eo enim dicitur, qui vultum quietum et velut in sua sede fixum non habet, Ἄλλ’ οὐδὲ τὸ βλέμμα αὐτὸ κατὰ χώραν ἔχει. Illud quoque χώραν λείπειν s. καταλείπειν longe aliam interdum signif. habet quam in ll. præcedentibus. Ponitur enim cum ap. alios Historicos tum ap. Thuc. pro Stationem suam relinquere, (qua etiam in signif. appellationem loci usurpare possumus,) ut 4. Αἰσχυνθεῖεν ἀν λιπεῖν τινὰ χώραν βιάζομενοι: 2, (87.) post χώραν μὴ λείποντες, addit, ἢ ἀν τις προσταχθῇ, ubi quidam χώραν interpr. non soluni Stationem, sed simul etiam Munus. Atque ut hic χώρα redditur Statio, sic reddi potest ap. eum pariter et alios, ubi kata χώραν μένει de militibus usurpatatur. Jam vero et ut dicitur Loco s. Vice, pro eod., sic ἐν χώρᾳ hunc quoque usum nonnunquam habet: ut ἐν χώρᾳ μισθοφόρου εἶναι, Xen. Loco mercenarii esse, s. Vice mercenarii. Nec dubitem et ablative Numero hic uti, interpretando, In mercenariorum numero censeri, ut Bud. ap. Themist. Ta

A τεχνικὰ συμβεβηκότος χώραν ἔχει πρὸς τὰ τῆς φύσεως σώματα, verit, Artificialia corpora accidentium numero censenda sunt, ut serra, ut lectus, et vestis. Affertur vero et dativus χώρᾳ, sine præp. ἐν, e Greg. Naz. Τῇ χώρᾳ τον δερμάτος, Pro cute, Vice cutis, Cutis loco.

Χώρα, Loci spatium, aut simpliciter etiam Spatiū. II. P. (394.) “Οὐ οὐλγ’ ἔνθα καὶ ἔνθα νέκυν ὀλίγη ἐν χώρῃ Εἰλκεον ἀμφότεροι. Est enim χώρῃ dat. e Nomin. ΙΟΝΙΚΟ Χώρη pro Χώρα. Χώρα non Locus, sed Loculamenteum et Conceptaculum redditur aliubi a Gaza, Bud. subjungens h. Plut. I. in Deme-trio (21.) de machina, “Ἐνδοθεν μὲν οὖν στέγαις διεπέφρακτο καὶ χώραις πολλαῖς.

Χώρα, Solum, Ager, Theophr. 8. identidem. Sic et in 7. Πλὴν ἐνταῦθα γε συμβάλλεται καὶ τὸ λεπτόγεων εἰναι καὶ ψαφαρὰν τὴν χώραν. At pro Agro affertur ex Aristot. item e Dem. (238.) Ἐν χώρᾳ κοταῖον γίνεσθαι, pro In agro cubare. Sic certe et ap. Lucam χώρα pro Agro ponitur, 12, (16.) Ἀνθρώπου τοὺς πλονσίους εὐφόρησεν ἡ χώρα. Sæpenumero autem latius in ea signif. Agri ponitur, qua dicitur ab Historicis ager alicujus populi vastari. Xen. Ἐλλ. 4, (1, 1.) Τὴν μὲν χώραν ἔκειται καὶ ἐπόρθει, (2, 8.) Τέμνοντες καὶ κάοντες τὴν χώραν, K. P. 3, (2, 1.) Πολλὴν τῆς χώρας τοῖς Ἀρμενίοις ἔρημον καὶ ἀργὸν οὐσαν διὰ τὸν πόλεμον. Sed in hujusmodi locis plerumque redditur etiam Regionis vocabulo: de qua interpr. dicam in proxime sequente tmematio.

c Χώρα, Regio: ea sc. signif. qua Galliam vel Italian, Regionem appellamus. Ita enim τὴν Ἀττικὴν vocabant χώραν, et τὴν Ψωμαϊκὴν, vel τὴν Ἀθηναίων χώραν, et τὴν Ψωμαίων: itidemque in aliorum populorum nominibus. Sed plerumque substantivum χώραν subaudiendum relinquebant; frequenter enim Ἀττικὴν sine adjectione dicebant. Plut. Apophth. Τῇ δὲ Ἀττικῇ τῶν Μακεδόνων προσβαλόντων, καὶ πορθούντων τὴν παραλίαν. Quidam ap. Athen. (610.) Εἰς κόρακας αἴρειν φασὶν ἐκ τῆς Ἀττικῆς: (74.) Οὐδὲ ἔξαγεσθαι φησι τῆς Ἀττικῆς τὰς ἀπ’ αὐτῶν γινομένιας ἵσχαδας. Paus. Att. Ἀπὸ ταύτης ὄνομά ζοντεν τὴν χώραν, πρότερον καλούμενην Ἀκταίαν. Nam hic τὴν χώραν non immediasse jungitur cum Ἀττικήν: sed intelligit, Regionem ipsam, vocant Atticam, cum prius vocaretur Actaea. At vero χώραν junctum cum Ἀττικὴν habemus ap. Athen. (74.) Ἐπαινῶν δὲ τὴν χώραν τὴν Ἀττικὴν, τάδε λέγει. Jam vero non solum cum adjectivo subaudiendum relinqui subst. χώραν sciendum est, sed et cum solo articulo: cujus rei exempla multa ap. Thuc. et Xen. observare me memini; sed nunc e singulis singula proferre satis fuerit. Thuc. 4. Οὐ γάρ ἀπὸ τῆς αὐτῶν ὄμρῶνται Ἀθηναῖοι, ἀλλ’ ἐκ τῆς τῶν ἐπικαλεσαμένων. Xen. Ἐλλ. 1. Ως ὅντων πολλῶν ἐν τῇ βασιλέως. Non ignoro tamen posse etiam subaudiiri γῆν. Hoc præterea sciendum est, sicut antea admonui, in quibusdam ll. χώραν non solum posse reddi Agrum, sed etiam Regionem: ita vicissim in plerisque Historicorum ll. posse reddi non solum Regionem, sed etiam Agrum. Sed pluralis χώραι redditur Regiones, non etiam Agri, veluti cum dicitur ab Aristot. Polit. 1. Αλλὰ γάρ ἐν ἀλλαις εὐθηνεῖ χώραις. Et a Plut. (6, 660.) Καὶ τῶν φυτῶν τὰ σπέρματα καὶ τῶν ἀνθρώπων οἱ βιοι ταῖς χώραις συνεξομοιοῦνται. At vero kata χώραν expositum in VV. LL. Regionatim, item Passim, Ibidem, Illic, Eo loci, Hoc loci, In iisd. sedibus, In ea regione, mihi plane suspectum est: nec video quomodo hæc duo verba kata χώραν tot tamque di-versas signif. admittere possint. Adde quod adv. Regionatim aliam nominis Regio signif. habet quam eam de qua nunc agitur, ut quidem eo usus est Suet. Videndum tamen an et alteram illam nominis Regio signif. ap. alios servet.

Χώρα ET Χωρίον, si Eustathio credimus, originem habet a VERBO Χῶ significante χωρῶ: e quo χῶ est derivatum Χάζω, unde ἔχαδε et κέχαδε. Sed debuit potius, meo quidem judicio, dicere Eust. χῶρος a χῶ derivari: e quo χῶρος esse factum χώρα. Certe ut quis e χῶρος factum esse χώρα neget, at quin χωρίον ab illo sit, minime negarit.

[“ Χώρα, Thom. M. 172. Diod. S. 1, 461. Lu-

zac. Exerc. 100. ad Od. Π. 352. Græv. Lectt. Hes. 547. Alciph. 448. Urbs, Markl. Suppl. 2. Kuster. Aristoph. 218. T. H. ad Plutum p. 260. Valck. Phœn. p. 5. ad Lucian. 1, 304. Opp. Urbs, Diod. S. 1, 481. Orpheus Terr. Mot. fin. Munus, ad Charit. 276. Dignitas, Honos, Theogn. 822. Bekk. Ἐν χώρᾳ εἶναι, Valck. Adoniaz. p. 365. ad Herod. 340. Jacobs. Exerc. 1, 70. ad Callim. 1. p. 184. Ἐπὶ χώρᾳ, Plut. T. 4. p. 11. Cor., Xen. K. Π. 7, 5, 68. Κατὰ χώραν εἶναι, Kuster. Aristoph. 8. Villois. ad Long. 135. Boiss. Philostr. 425. Schneid. Anab. 48. Χώραν ἔχειν, Schol. Apoll. Rh. p. 29. Thom. M. 121. X. μηδεμίαν τιθέται τινὸς, Aliquem negligeere, Theogn. 154. cf. 800. Eἰς ἀτυχήματος χώραν τιθέμενοι, Plut. de S. N. V. p. 7." Schæf. MSS.]

Composita e Χῶρος vel Χώρᾳ, cum ejusmodi sint pleraque ut non ex hoc vel illo, sed ex utrolibet composita videri possint, simul ponenda esse visa sunt. Alioqui post Χῶρος collocatum fuisse Χωρίον, non Χώρα.

Χωροβάτης, ὁ, Per locum aliquem incedens, si quidem esset a χῶρος significante Locum: alioqui Per agrum incedens, si a χῶρος deduceretur, quod de agro dicitur. Verum in neutra signif. positum afferatur hoc nomen χωροβάτης, (quoniam VERB. Χωροβάτειν afferatur pro Per aliquem locum incedere, Locum aliquem circumire, ex LXX. Josuæ 18, (8.) Χωροβάτησατε τὴν γῆν: et Hes. χωροβάτειν esse dicat ἐν τῇ χώρᾳ περιπατεῖν) sed tantum pro Quodam instrumento, cuius usus est in aquarum libratione: de quo Vitr. 8, 6. [Gesner. Thes. L. L. h. v. "Græv. Lectt. Hes. 547." Schæf. MSS. Theo in 4 Libros Ptolemæi Magn. Synt.: "Εστι δὲ ὁ διαβήτης ἦτο τῷ \* ἀλφάριον ἑοικὸς τῷ χωροβάτῃ καρπῷ."] Χωρογράφος, ὁ, Loci s. Locorum descriptor. Quidam interpr. Regionis descriptor: SICUT Χωρογραφία, Regionis descriptio: cum potius Χωρογράφος sit Singulorum regionis alicujus locorum descriptor, et Χωρογραφία, Singulorum regionis alicujus locorum descriptio. Dicitur enim Χωρογραφία eo differre τῆς γεωγραφίας, quod in geographia quidem describuntur τὰ καθόλου, non τὰ μερικά: ibi enim mentio fit Αἴγυπτι, at non τῶν κατὰ μέρος τόπων: sc. singularum urbium, et aliorum locorum: contra in chorographia mentio fit omnium. Vide et Ptol. Invenitur autem Χωρογράφος cum gen. etiam juncatum, veluti in h. Diogenis L. I. Ἐγένετο δὲ καὶ ἄλλος, χωρογράφος τῆς ὑπὸ Ἀλεξάνδρου πατηθείσης γῆς. [Χωρογράφος, Strabo 1. p. 18., 5. p. 343. Χωρογραφία, 6. p. 408., 8. p. 532., 10. p. 713., 14. p. 995. \* Χωρογραφικὸς, 2. p. 181., 14. p. 995.] Hinc etiam VERB. Χωρογράφεω, Locos regionis alicujus describo, Regionem aliquam describo, singula loca commemorans. Ptol. Καὶ οὐδὲ εἰς ἄν χωρογράφησιεν, εἰ μὴ γραφικὸς ἄντρος. [Strabo 2. p. 163. 168. \* Χωροθεσία, Plut. de Fluv. 1150. \* Χωρομέτρης, unde \* Χωρομετρέω, Strabo 13. p. 482. \* Χωρομετρία, 16. p. 340. Sieb. \* Χωρονόμος, unde] Χωρονομέω, Locum aliquem administro, s. Regionem aliquam, aut etiam Agruin, vel Loci alicujus negotia: siquidem νέμω hoc in composito eund. usum habeat, quem in οἰκονομῶ, atque aliis. At VV. LL. exp. Regionem populor, Pabulor, absque ullo exemplo. Magis tamen mirum est quod ap. Hes. legitur, Χωρονομεῖ, ὥργιζεται: sed meudi suspicione carere non potest. [\* Χωρονομία, unde \* "Χωρονομικὸς νόμος, Lex agraria, Dionys. H. 4, 2085." Schæf. MSS.] \* Χωροφίλης, unde] Χωροφίλέω, In loco aliquo libens versor. Et simpliciter etiam Libens versor, Bud. ap. Antiphont. (744.) Εἰ δὲ ἐν Αἴγυψ χωροφίλεει. Dicitur et φίλοχωρῶ, ac frequentius etiam ἐμφίλοχωρῶ. In VV. LL. est etiam χωροφίλεων, quod redditur Loco detentus. [J. Poll. 9, 13. Dionys. H. de C. VV. 97. Schæf. \* Χωροφίλια, Philostr. Ep. 47. p. 936. Olear.] Χωροφίλαξ, ὁ, Loci custos. Sed existimatur potius sumtum esse hoc compositum ab ea χώρᾳ s. χώρας signif. qua pro Agro ponitur, ut sit Agri custos. In VV. LL. redditur Saltuarius.

Χώρανδος, Suidæ ὁ περὶ χώραν διατρίβων: in qua expositione χώραν pro Agro accipere videtur. Χωρεπίσκοπος, Inspector qui mittitur, Bud. afferens e

A Basil. Sed videtur addi debere genitivus, vel Regionis, vel alias, sequendo signiff. quæ nomini χώρᾳ datæ fuerunt. Nam alioqui ἐπίσκοπος sine adjectione Inspectorem significat, ut satis notum est. In Canonicibus Græcis, ut annotant VV. LL., nunc Vicarius episcopi, nunc Vicarius episcopus exp. In iisd. remittitur lector ad Epistolam Damasi Papæ quarti, in Concil. libro. Certe si Vicarium episcopi significet χωρεπίσκοπος, sonabit perinde ac si dicamus, ὁ ἐν χώρᾳ ἐπίσκοπον ὄντα, Qui est loco et vice episcopi [Van Dale ad Aristean p. 409. Suicer. Thes. Eccl "Græv. Lectt. Hes. 547." Schæf. MSS. \* Χωρηγητός Carm. Sibyll. 7. p. 355=665.]

\* Αδρόχωρος, vel \* Αδροχῶρος, ὁ, ή, Qui uberem regionem habitat. Ita enim existimatur reddendum quod Hes. ἀδροχῶροι exponat οἱ ἀδρᾶς ἔχοντες χώρας "Αχωρος, Hes. ἐν κατάρᾳ λέγεται ὁ μήτε τάξιν βίτης μήτε κατάστασιν οικιας ἔχων, Extoris, et cui interdictum est igni atque aqua," ["Abresch. Esch 2, 48." Schæf. MSS.]

Διάχωροι, Spatia s. Intervalla quæ sunt inter cohortes, s. centurias, aut decurias: vel quoconque modo λόχουs interpretari libebit. Suidas enim διάχωροι exp. τὰ διαστήματα τῶν λόχων: qui gen. hoc quidem in loco ineptissime redditur in VV. LL. Insidiarum. Ibi enim διάχωροι dicuntur esse Insidiarum intervalla. [Διάχωρος, Proleg. ad Theocrit. p. 1. Valck. ποταμοί. \* Δύνσχωρος, unde] "Δυνσχωρία, Difficultas regionis s. locorum, Loca difficultas, ut quæ salebrosa sunt et confragosa. Xen. K. Π. 1, (6, 19.) "Eis δυνσχωρίαν φυγῇ ὑπαγαγόντες: tursum, Ἐν δυνσχωρίαις αὐτοὺς γεγνομένους ἐν ἐρυμνῷ αὐτὸς ὁ ὑπόδεξη." [Toup. Opusc. 1, 385. Diod. S. 1, 719. ad 2, 143. 532. Schneid. ad Xen. ΟΕC. 32." Schæf. MSS.]

"Εγχωρος, i. q. ἐγχώριος, in qua voce de illa quoque dicetur, ["Brunck. Soph. 3, 468." Schæf. MSS.] Εὐρυχωρος, Latum s. Ampliū locum habens, s. Amplum spatium, Spatiosus, Amplus, Capax. Ab Hom. autem dicitur ubique εὐρύχωρος, posito o pro ω, ut Od. Z. init. Οἱ πρὶν μέν ποτ' ἔνασιν ἐν εὐρυχώρῳ δέξῃ." [Brunck. ad Eur. Bacch. 87. Ernest. ad B. 498. ad Lucian. 1, 250. ad Herod. 598. Toup. Opusc. 1, 506. ad Diod. S. 1, 430. ad Charit. 78. Jacobs. Anim. 106. Anth. 6, 222. 10, 130. Lobeck. Aj. p. 399." Schæf. MSS. \* Πανευρύχωρος, Drummond's Travels p. 265.] Dicitur ΕΤΙΑΜ Εὐρυχωρία pro εὐρύχωρος. Strabo, (6, p. 671.) Φράξαντες γὰρ εὐρυχωρῆ κύκλου, ἐνταῦθα καλυβοτοιωνται. Hinc εὐρυχωρέστερος: ut Εὐρυχωρέστερον τὸ ἔντερον, Aristot., Latius intestinum, vel Laxius intestinum. [Paus. 1, 414. Diod. S. 2, 391. 426." Schæf. MSS. \* Εὐρυχωρέω, unde] Εὐρυχωρία, ή, Latum spatium s. Amplum, Locus amplus, Locus patens s. spatiōsus. Q. d. Spatiōsus. Redditur etiam Liberum spatium. Thuc. 2, (83.) Παραπλέοντας αὐτοὺς ἔξω τοῦ κόλπου ἔτηρει, βουλόμενος ἐν τῇ εὐρυχωρίᾳ ἐπιθέσθαι, Volens in lato æquore eos adoriri; vel, in aperito mari. Idem rursus (86.) sic usus est. Apud Athen. quidam dicit εὐρυχωρίαν ποιεῖτε, significans Liberum æ laxum spatium. Apud Plat. autem metaphorice, in Minoe, Πολλὴ γὰρ εὐρυχωρία τῆς ἀποδείξεως ὡς ἡμεῖς ἡμῖν αὐτοῖς ἀεὶ κατὰ τὰ αὐτὰ νομίζουμεν, οὐρέθληδοις, οἱ ἀνθρωποι, Latus est enīi campus demonstrationis, quod neque nos eadem semper de iisd. nobisque constanter, neque ceteri mortales eadem interesse instituant et sanciunt, Bud. [Baxteri Præf. ad Anaer. p. LII. Valck. Hipp. p. 162. ad Herod. 269. Simon. Dial. p. 9. \* Εὐρυχωρεῖα, Herodian. Phile. 450." Schæf. MSS. \* Εὐρυχωρος, Ptol. de Jud. Fac. p. 26. Παρὰ τὰ κενὰ καὶ εὐχωρότερα καὶ ὑγρότερα, i. q. εὐρυχωρότερα, et sic fortasse leg.]

[\* Μεσόχωρος, Gl. Mediterraneanus: τὸ μ., Mathem. Vett. 42. \* Ομόχωρος, Dio Cass. 210. Conf. c. \* ὄμοχωρος, Plut. 9, 77. \* Ομοιόχωρος, Stob. Phys. 1102.]

[\*Παράχωρα, f. l. ap. Polemon. Phys. 1, 15. p. 262.: recte ap. Adamant. 2, 16. p. 394. παραφορά.]

Περίχωρος, ὁ, ἡ, Qui est circa regionem, Circumjacens regioni, etiam Circumjacens, sine adjectione. Redditur et Finitimus a Bud., nec non Vicinus: et affertur e Plut. Πάντα τὰ περίχωρα τοῖς Γερμανοῖς. Ubi nota de re dici, et dativo jungi. Addit et h. l. Lucæ 3, (3.) ubi genitivo jungitur, Καὶ ἥλθεν εἰς τὰ σαν τὴν περίχωρον τοῦ Ἰορδάνου, In omnem regionem circumiacentem Jordani. Ubi subaudiendum subst. γῆν, vel etiam χώραν, sicut in isto Greg. Naz. loco, Μὴ στῶμεν ἐν πάσῃ τῇ περίχώρῳ. Sed et homines ipsi dicuntur esse περίχωροι, veluti in h. l., cujus Auctorem non nominat, Πάντας τοὺς περίχώρους ἔχοντες συμμάχους. [Ælian. H. A. 10, 46. “Ad Herod. 210. Const. Manass. Chron. p. 64. Meurs.” Schæf. MSS. \*Περίχωρίαι, Phot. v. Περινομαί.] Πλησιόχωρος, Qui habitat in loco vicino, s. regione vicina, Vicinus, Finitimus, Accola, [“Thom. M. 759. Palæph. Fisch. p. lxvii. Zeun. ad Xen. K. Π. 399. ad Diod. S. 1, 313. 2, 517.” Schæf. MSS. Aristoph. Σφ. 393.] Πολύχωρος, In quo est multum spatii, s. Amplum spatiū, (ut χῶρον dictum est pro Spatio etiam ponit,) Spatiosus, Capax. E Luciano de Sacrif. affertur πολύχωρος dictum περὶ τοῦ ἀδου, i. e. de inferno. Apud Synes. autem superl. πολυχωράτη Bud. vertit Capacissima, ubi scribit, Πολυχωράτη ψυχὴ, ταῖς πάντων ἀρκοῦσα φροντίσιν. Quod si πολύχωρος diceretur ἀπὸ τοῦ πολὺ χωρεῖν, eaud. quidem signif. haberet, sed inter hæc composita locus ei dandus non esset. Hesychi. εὐρύχωρον exp. μεγάλως πολύχωρον. [Synes. 200. Ψυχὴ πολυχωράτη ταῖς ἀπάντων ἀρκοῦσα φροντίσι. \*Πολυχωρία, Ptol. de Jud. Facult. p. 8.] Πρόσχωρος, i. q. præcedentia περίχωρος et πλησιόχωρος, Vicinus, Accola, etc. Dicitur autem πρόσχωρος eadem omnino forma qua πρόσοπος. [“Thom. M. 759. Toup. Add. in Theocr. 397. Zeun. ad Xen. K. Π. 399.” Schæf. MSS. \*Ἀπρόσχωρος, Gl. Arrogans.]

Στενόχωρος, (opp. τῷ εὐρύχωρος, de quo paulo ante dictum fuit,) Angustum habens spatiū, Angustus, Arctus, Minime spatiosus. Sed frequentius est SUBST. Στενοχωρία, opp. τῷ εὐρυχωρίᾳ. Est enim στενοχωρία, Angustum spatiū, Angustus locus. Στενοχωρέω, Coangusto, Coareto, Comprimo, Alex. Probl. Itidemque pass. Στενοχωροῦμαι, Coarctor intra aliquid spatiū, Philostr. Usus est et Paulus 2 ad Cor. 6, (12.) Sed interdum στενοχωροῦμai metaphorice ponitur, ut cum Latini dicunt, In angustiis versor: estque ita usus Basil. [\*Σύγχωρος, Gl. Confinis, “Ruhn. Ep. Cr. 237.” Schæf. MSS. \*Τρίχωρος, \*Τερράχωρος, Diosc. 1, 133. ‘Εν θυλακίοις τριχώροις ή τερραχώροις.]

Φιλόχωρος, Qui locum amat, (intellige autem Certum aliquem locum,) Qui in certo quopiam loco libenter versatur s. commoratur. Φιλόχωρος, inquit. Bud., Qui stabulatur in certo loco, non vagabunde aut peregrine vivit. Greg. Naz. de Theol. Καὶ τῶν Σώων, τὰ μὲν, φιλόχωρα τὰ δὲ, ἀμφίβια. Φιλοχωρία, ἡ, Amor quo quis locum aliquem prosequitur, et quo fit ut libenter in eo versetur. Idem Greg. Naz. Σκέψαι μοι ηθή τε καὶ πάθη, φιλοχωρίας τε καὶ πλάνας, συνόδους τε καὶ ἀποχωρήσεις. Legitur et ap. Aristoph. hoc subst. φιλοχωρία, Σφ. (834.) Τί ποτε τῷ χρῆμα; ὡς δεινὸν ἡ φιλοχωρία: sed hic Schol. φιλοχωρία exp. τὰ ἐπιχώρια φιλεῖν. Idem scripserat antea perinde esse ac si dixisset τῷ ἐπιχωρίαζειν. [“Ad Charit. 348.” Schæf. MSS.] Φιλοχωρέω, i. q. χωροφιλῶ, de quo dictum fuit supra; sed illud quam hoc est usitatus. Est igitur φιλοχωρῶ, Libenter in loco versor, commoror, immoror: aut etiam habito. Intellige autem, In certo quopiam loco. Plut. (8, 315.) Εοικεν, ἔφη, Λύσις, ὡς Σιμμία, φιλοχωρεῖν οὐδενὸς τῶν καλῶν ἐνδεῆς γεγονὼς δι' Ἐπαμεινῶνταν. Dixerat autem antea de eod. Lyside, “Ἡ καταρένειν ἐνταῦθα παρ' ἡμῖν ἔσεσι, εἴμενέσι καὶ φίλοις, ὅταν ἔκει γενώμεθα, συνοίκους, χρηστόμενον. Apud Synes. Φιλοχωρῆσαι περὶ τὴν ὄλην. Apud Eund. Ἐπὶ τούτοις φιλοχωρῶν. Philo cum dativo usus est in l. de Mundo, Ἀρίστην γὰρ θέσιν καὶ τάξιν ἐγαρρόνιον τὰ τοῦ

κόσμου μέρη εἰληχευ\* ὡς ἔκαστον, καθάπερ πατρίδι φιλοχωροῦν, μὴ δηγεῖν ἀμείνω μεταβολήν: Bud. Optimum porro situm continuamque digestionem et cohaerentem partes mundi sortitæ sunt, id adeo ut unaquæque pars loco suo ut patria acquiescens, mutationem in melius non exposcat. Apud Eund. vel potius ap. ejusd. nominis Scriptorem, legitur, V. M. 1. [“ Kiessl. ad Jambl. Pr. p. 113. Jacobs. Anth. 8, 117. Aristoph. Fr. 231. ad Dionys. H. 1, 36. 430. 2, 1221. 3, 1614. 1884. 4, 2184.” Schæf. MSS.] Sed cum dat. junctum frequentius invenitur BICOMP. Εμφιλοχωρέω. Estque animadvertisendum, tam hoc quam illud, cum dativum adjunctum habet, tunc sonare simpliciter, Libenter versor, commoror, habito. Theophyl. Epist. Εμφιλοχωρεῖ γὰρ τῷ γηδίῳ, καὶ κοιτην τὸν ἀγρὸν πεποιηται τὸν ἡμέτερον, Libenter commoratur in agello. Quod si velis in interpretatione exprimere etiam loci appellationem, utpote inclusam illo verbo, dicendum fuerit, Lubenter agellum incolit s. commoratur in agello, tanquam in loco quem amat; sive, quo delectatur. Apud Athen. subaudiendus dativus relinquitur, ubi scribit, Αὐτῶν δὲ οἱ μὴ ἀπάραντες εἰς τὴν Βοιωτίαν, ἀλλ’ ἐμφιλοχωρήσαντες, παρέδωκαν ἔαντος τοῖς Θετταλοῖς δουλεύειν καθ’ ὅμολογίαν. Invenitur et cum adverbio loci, ut, Τοῖς ἔκει ἐμφιλοχωροῦσιν ὄφεστ: quæ verba Luciani esse suspicor. Metaphorice etiam usurpatur hoc verbum. Synes. de Ins. Εμφιλοχωρῆσαι τῷ περὶ αὐτὴν σκέμματι, Commorari in illa commentatione, tanquam in loco quo delectamur. Lucian. (2, 3.) Επιπολὺ ἐμφιλοχωρούσης τῆς Ἀνδρομέδας τῇ μνήμῃ αὐτῶν. [Athen. 264. \*Εμφιλοχωρία, Perjucunda habitatio, Theodor. Rhaet. de Incarn. Dom. p. 39. Carpz.]

Compp. in χωρίοις desinentia.

[\* “Διαχωρίοις, ad Xen. Eph. 163. 260.” Schæf. MSS.]

\*Εγχώριος, ὁ, ἡ, [et a, ov,] Qui natus est in ea ipsa regione in qua versatur s. degit, Indigena. Item aliquid dicitur esse ἐγχώριον, i. e. Patrium. Thuc. 2, (74.) Eis ἐπιμαρτυρίαν καὶ θεῶν καὶ ἡρώων τῶν ἐγχώριων Ἀρχίδαμος κατέστη, Eo ventum est ut Archidamus et deos et heroës indigenas testaretur. Apud Eund. p. 71. legimus, ibid. (71.) Μάρτυρας δὲ θεοὺς τοὺς τε ὄρκίους τότε γενομένους ποιούμενοι, καὶ τοὺς ὑμετέρους πατρώους καὶ ὑμετέρους ἐγχώριους. Philostr. Epist. Οὐς τὰσιν ἥδιον χρώμεθα ή τοῖς ἐγχωρίοις. Ex Herod. (6, 35.) ἐγχωρίη ἐσθῆς, Patria vestis. E Can. 17. Chalced. Concilii, ἐγχώριος παροικία, Curia vici s. pagi. Ex Hesiodo autem affertur χρῆμα ἐγχώριον pro Negotium domesticum; sed videndum est quomodo hæc interpr. admitti queat. Locus Hesiodi est hic Εργ. (1, 341.) Εἰ γάρ τοι καὶ χρῆμα ἐγχώριον ἄλλο γένηται, Γείτονες ἀλιστοι ἔκιον, ζώσαντο δὲ πησοί. Ubi quidam interpr. Si qua res ex alia regione acciderit: quod alioqui videatur illud ἄλλο vacare. Nam sequendo hanc expositionem, quæ alioqui se prima fronte offert, ut ἐγχώριον χρῆμα sit ή χρεία ή συμπιπτουσα πᾶσι τοῖς ἐν τῷ αὐτῷ δήμῳ κατοικοῦσι, quem usum illud ἄλλο habebit? (Est autem illa expositio Procli, qui certe videtur exponere potius voluisse VOCEM Ἐγκώμιον. Addit enim, Κώμας γὰρ ἐκάλυψεν τοὺς δήμους. Et paulo post, Διὸ τὰ συστήματα τῶν οἰκήσεων, κώμας ἀνόμασον.) Tzetzes in expositone hujus loci illud ἄλλο prætermisit, quippe qui ita scribat, Εἰ γάρ ὑπόθεσις τις ή θόρυβος ἐγχώριος παρεπέσοι. Ubi miretur etiam aliquis non immerito, χρῆμα exponi ὑπόθεσιν et θόρυβον. Quam expositionem, aut certe aliam ei similem secutus videtur Nic. Valla, cum interpretatus est, nam si Adversi quicquam acciderit de more, repente Primum illa occurret, sc. vicinia. (Jungo autem hæc verba De more, cum præcedentibus, quæ vulg. Edīt. jungunt cum sequentibus.) Sed hic quoque omitti ἄλλο videmus. Ut autem et meam ipsius tandem hoc de loco sententiā proferam, existimo χρῆμα ἐγχώριον ἄλλο significare Aliud negotium tale, qualia esse solent inter ejusd. loci incolas. Ita enim malo quam Ejusd. regionis. Et in vocab. ἄλλο respici puto ad id quod dixerat, Τὸν φιλέοντ' ἐπὶ δαῖτα καλεῖν: ut intelligamus, eum quem ad sacrificia vocariimus, (quæ sacri-

ficia χρήματος appellatione censeantur,) ad epulum etiam vocandum esse. Nam si aliud χρῆμα incidet, etc. Sed ne hæc quidem satis mihi faciunt; ideoque tantisper ea amplectar, dum meliora mihi aliunde allata fuerint. [“Rahlnk. Ep. Cr. 84. ad Herod. 149. 556. Græv. Lect. Hes. 547. ad Diod. S. 1, 105. Musgr. Heracl. 877. Boiss. Philostr. 519. Heind. ad Plat. Phædr. 304. Gorg. p. 14. Conf. c. ἐπιχ., ad Dionys. H. 1, 236.” Schæf. MSS.] “Ἐγχώριοι, Hes. οἱ ἐκ τοῦ αὐτοῦ τόπου ὄντες.” [“Ἐγχώριως, More regionis, Schol. Eur. Phœn. 136. Steph. B. de Urb. 372. \* “Ἐγχωριάζω, Theod. Prodr. 118.” Elberling. MSS.] ΑΤ ΒΕΡΟ Ἐγχώριον substantive, τόκος, et δάνειον, Hes. Affertur ETIAM Ἐγχώριος, pro ea ipsa signif. quam habet ἐγχώριος. Sed parum usitatum illud ἐγχώριος esse arbitror. Legitur alioqui inter γνώμας μονοστίχους, hoc in versu, Νόμοις ἐπεσθαι τοῖσιν ἐγχώριοις καλόν, Mores patrios sequi, pulcrum est. Quod si quis dicat propter metrum positum fuisse hic ἐγχώριος pro ἐγχώριοις, haud certe inficiabor. Nam ita scribendo, Νόμοις ἐπεσθαι τοῖς ἐγχώριοις καλὸν, videmus esse spondæum in quarta sede. [Soph. Phil. 692. Οὐδέ τιν' ἐγχώραν κακογείτορα.]

Ἐπιχώριος, [ό, ή, et a, ον,] usitatins quam ἐγχώριος, idem alioqui significans. Ponitur enim itidem pro Eo qui natus est in ea ipsa regione in qua versatur s. degit, et uno verbo, pro eo qui Lat. vocatur Indigena. Redditur etiam Patrius, sicut ἐγχώριος. Interdum etiam Vernaculus, aliasque modis. Herod. 7, (184.) Ἐπεβάτενον δ' ἐπὶ τουτέων τῶν νεῶν χωρὶς ἔκαστων τῶν ἐπιχωρίων Περσέων τε καὶ Μήδων καὶ Σακέων τριήκοντα ἄνδρες, Porro inter classiarios indigenas triceni Persæ, Medi et Sacæ iu naves easdem ascenderant, Bud. Idem ap. Æschin. ἐπιχώριος quidem reddit Civis, at ἐγγενής, Indigena: hunc enim ejus locum (31.) Τοὺς γὰρ τῆς πόλεως ἄλας καὶ τὴν δημοσίαν τράπεζαν περὶ πλείστου δεῖν φοιτοι ποιεῖσθαι, οὐκ ὥν ἐπιχώριος (εἰρήσται γὰρ) οὐδὲ ἐγγενῆς ήμιν, ita vertit, Legationis societatem et sodalitium publicum, quale est eorum qui simul legationem obeunt, magni pendere oportere inquit ille, qui nec civis noster nec indigena est. Plato de LL. 8. Πρῶτον μὲν ἐπιχώριος μηδεὶς ἔστω τῶν περὶ τὰ δημιουργικὰ τεχνήματα διαπονούντων. Cui opp. ξένον. Idem de Rep. 1. Καλὴ μὲν οὖν μοι καὶ η τῶν ἐπιχωρίων πομπὴ ἔδοξεν εἶναι, Iudigenarum. Aristoph. (N. 601.) ή τ' ἐπιχώριος ήμετέρα θεὸς, Dea quæ nobis est patria, ut Lat. vocant Deos patrios. Apud Eund. ἐπιχώριος Αθηνᾶ. Sic ap. Herodian. (1, 16, 2.) Eis θεόν ἀρχαίστατον τῆς Ἰταλίας ἐπιχώριον ἀναφέροντες. Ex Aristot. affertur ἐπιχώριος πολλαχοῦ, pro Plurium locorum incola. Ex Æschine, ἐπιχώριος cum accus. sc. (78.) Ἐπιχώριος τὴν πονηρίαν. || Nec solum de persona dicitur, sed etiam de re qualibet, (sicut ἐγχώριος utrumque usum habere videmus.) Legimus enim ἐπιχώριος φωνὴ, et ἐπιχώριος λόγος, et ἐπιχώριος ἑσθῆς, atque alia. Lucian. (3, 82.) Τὸν Ἡρακλέα οἱ Κελτοὶ Οὔγμιον ὄνομάζοντι φωνῇ τῇ ἐπιχωρίῳ, Hercules apud Celtas Ogmios sermone vernacula, s. lingua vernacula, vocitatur. Plut. (6, 572.) Καὶ νῦν δοκεῖ τοὺς μὲν ἡμετέρους λόγους, οἷον ἐπιχωρίους καὶ συνήθεις, βραχὺν χρόνον ἐπισχεῖν. Affertur etiam ἐπιχώριος λόγος pro Eo quod ab indigenis narratur. Ex Herod. Ἐπιχώρια ὑποδήματα ἔχουσι, pro Gentis more calceos gerunt. (Sic autem τὰ ἐπιχώρια sine adjectione positum, Bud. vertit ap. Lucian. (3, 84.) Φιλόσοφος, οἷμαι, τὰ ἐπιχώρια, Philosophiæ quoque more gentis studens, quantum conjicere licet.) Synes. Ήμῖν δὲ καὶ τὸ τῆς μονοσικῆς χρῆμα ἐπιχώριον, ὡς οὐδὲν ἄλλο. Herodian. 7, (1, 4.) Τότε φοικὸν πάτριον ἔχων καὶ ἐπιχώριον, πρόνοιαν ἐποιεῖτο, δι' ὑμότητος τὴν ἀρχὴν βεβαιώσαται. In VV. LL. e Plut. (Camillo 27.) Στρον ἡμίλιτρον ἐπιχωρίου, Frumenti vernaculi semilibram. E Plat. de LL. ἐπιχώριος κλῆρος, Sors quæ fit in regione propria. Ex Aristoph. (Πλ. 47.) ἀσκεῖν τὸν ἐπιχώριον τρόπον, Sectari mores patrios et assuetos, (342.) Οὐκον ἐπιχωρίον τι πρᾶγμ' ἐργάζεται, Rem patriam, domesticam et assuetam. In Iisd. Karà τὸ ἐπιχώριον, sub. ἔθος, E domesticā consuetudine. Item,

A Οὐχ ἐπιχώριον ἔσται, E gentis ipsius more non erit, e Plat. de LL. Et, Ἐπιχώριον ήμιν ἔστι, Nostri est instituti. Exp. denique τὸ ἐπιχώριον et Gentile, s. Gen. tilitium. Apud Thuc. 1, (20.) τὰ ἐπιχώρια redditur Vernacula, item Domestica, ea sc. signif. qua opn. Externis s. Peregrinis, Oι γὰρ ἀνθρωποι τὰς ἀκνὰς τὰς προγεγενημένων, καὶ ἦν ἐπιχώρια σφίσιν ἢ, ὁμοίως καὶ ἀβασανίστως παρ' ἀλλήλων δέχονται. [“Ad Charit. 208. Xen. K. Π. 75. ad Mœr. 178. Beck. ad Eurip. 204. Brunck. CEd. C. 138. Plut. Mor. 1, 487. Dioc. S. 1, 105. ad Herod. 556. Boiss. Philostr. 276” Schæf. MSS.] Ἐπιχωρίως, More s. E more regionis Pro more regionis, Ut fert mos regionis, More patrio. Aristoph. Σφ. (855.) Εὗγ' ἐκπορφίζεις αὐτὰ καὶ χωρίως. [“Valek. Anim. ad Ammon. 45. T. H. ad Plutum p. 386.” Schæf. MSS.]

Ἐπιχωριάζω, interdum i. q. Sum ἐπιχώριος, (de quo adjectivo in proxime præcedentibus satis superque dictum fuit,) ut γλῶττα ἐπιχωριάζουσα, eod. modo quo ἐπιχώριος φωνὴ, supra e Luciano. Dionys. H. in Vita Lysiae, Ἐγένετο τῆς Ἀττικῆς γλώττης ἀριστοκανών, οὐ τῆς ἀρχαίας, ἀλλὰ τῆς κατ' ἔκεινον τοῦ χρονοῦ ἐπιχωριαζούσης, Linguae patriæ, et in urbe celebratæ, Bud., qui etiam exp. εἰωθνίας. Ego dixisse non simpliciter εἰωθνίας, sed ἐν τῇ χώρᾳ εἰωθνίας, τῇ ἐν τῇ πόλει. Idem e Polyb. (neque enim eum sequor ordinem quem ap. illum habemus, quod intermixtū sint duarum signif. exempla, alioqui diversarum) affert h. l. (6, 46, 3.) Καθόλου δὲ ὁ περὶ τὴν αἰσχροκέρδειαν καὶ πλεονεξίαν τρόπος οὕτως ἐπιχωριάζει παρὰ τοῖς Κρησίν, Sic frequens et usitatus est. Et ex Athen. (484.) Εστι δὲ Λάκαινα κυλικῶν εῖδος, λεγόμενον ἡ ἀπό τῆς κεράμου, ὡς τὰ Ἀττικὰ σκεύη· ἡ ἀπό τοῦ σχῆματος ἐπιχωριάσαντος ἔκει. Affert vero exemplum et vocis PASS. Ἐπιχωριάζομαι ex Aristot. Ἐν ὅσαις γὰρ τῶν πόλεων ἐπιχωριάζεται τὸ νέον συζευγνύναι καὶ νέας, ἀτελεῖς καὶ μικροὶ τὰ σώματά εἰσι, In quibus consuetum est et patrium. Exemplis autem vocis activæ, (quæ multo frequentius usurpatur,) addi protest hoc e Plut. Lycurgo (24.) Ἐπεχωριάζον χωρὶς καὶ θαλαι τὸν ἀπαντα χρόνον. Affertur ex Eod. ibid. (4.) Ἐπιχωριάζοντα πρὸς ἀλλήλους κακοθυμία. || Ἐπιχωριάζω, Ad locum aliquem ventito. Plato Phædone (init.) Καὶ γὰρ τῶν πολιτῶν Φλιασίων οὐδεὶς τὸν τὸ ἐπιχωριάζει ταῦν Ἀθηναῖς, οὔτε τις ξένος ἀφίστη πολλοὺς χρόνους ἐκεῖθεν. Sed usurpari frequentius Motus signif. existimo. Lucian. (3, 177.) Ἐπιχωριάζω αὐτῷ, Cum illis versor, vel potius Frequentius versor, aut Versor tanquam in mea regione, s. in mea patria. Bud. tamen ap. Synes. ήμιν ἐπιχωριάζει vertit simpliciter. Apud nos moratur et versatur: in h. l. Καὶ τῆς πόλεως ἐκπεσών κατά τινα στάσιν, ἦν ἐπικενθεῖν, οὐκ ἐπάνεισιν, ἀλλ' ήμιν ἐπιχωριάζει. [“Apoll. Dysc. 101. Lucian. 1, 55. Lesbon. 188. ad Dioc. S. 1, 198. Boiss. Philostr. 511. Memnon p. 96. Orell.” Schæf. MSS.]

[\* Ὁμοχώριος, Gl. Conterraneus. \* Παραχώριος, Schol. Soph. CEd. T. 193. \* “Προσχώριος, Paus. 1, 241.” Schæf. MSS.]

Χωρίον, τὸ, Locus, sicut χῶρος, licet illud χωρίον diminutivi formam habeat. Ponitur certe χωρίον pro Loco cum ab aliis, tum a Luciano, non raro: ap. quem (2, 120.) legimus etiam χωρίον τῶν ἀσεβῶν, dictum de Tartaro: sicut χῶρος τῶν ἀσεβῶν supra nominatus fuit: ubi vel Locum impiorum, vel Sedem impiorum appellari posse docui. Plut. de Herod. Τοῦτο μόρον τὸ χωρίον ήξεισεν. Apud Xen. (Κ. II 1, 4, 14.) Χωρία τὰ ἴπτάσιμα, Loca campestria. Affertur autem e Thuc. de mari etiam dictum χωρίον. Invenitur χωρίον de loco ea quoque in signif. quæ dicitur locus alicuius scriptoris, Athen. 1. Ἐξηγούμενος τὸ χωρίον. Suidas, Σολοικοφανὲς χωρίον, τὸ δοκοῦν μὲν μετέχειν σολοικισμοῦ, μὴ μετέχον δέ.

Χωρίον, Locus munitus, (vulgo Une place forte,) Castrum, Castellum, Oppidulum, ap. Dem. sæpe et Plut., inquit Bud. Possint autem hujus signif. exempla hæc afferriri: in Epist. Philippi, Καταλαβότες Ἀλόνησον, οὔτε τὸ χωρίον οὔτε τοὺς φρουροὺς ἀπειδόσαν. Aristot. Polit. 2. Αὐτοφριδάτον μέλλοντος Ἀταρνέα πολιορκεῖν, ἐκέλευσεν αὐτὸν, σκεψάμενον ἐν ποσ-

χρόνῳ λήψεται τὸ χωρίον, λογίσασθαι τοῦ χρόνου τούτου τὴν δαπάνην. Plut. (6, 689.) Ἀκούσας ὅτι τὸ μὲν χωρίον δυσάλωτόν ἐστιν, ὃ δὲ ἔχων αὐτὸν δεῖλος ἐστιν.

**Χωρίον**, (ut Gallice dicitur *Un lieu aux champs*, et Avoir un lieu aux champs,) *Ager*, *Prædium*, *Villa*, *Dem.* πρὸς Νικόστρ., Καὶ προσελθών μοι ἔλεγεν ὅτι τὸ χωρίον τὸ ἐκ γειτόνων μοι τοῦτο οὐδεὶς ἔθέλοι οὐτε πρίσθαι, οὐτε τίθεσθαι, Ajebatque hoc vicinum mihi prædium nullum nec emere velle nec in pignus accipere, Bud. Idem hunc ejusd. Scriptoris in Orat. κατὰ Ὀνήροπος locum, (p. 865.) Ἀποδεῖξα γάρ αὐτὸν τὴν προΐκα οὐ δεδωκότα ἡς φησὶ νῦν ἀποτιμῆσασθαι τὸ χωρίον, vertit, Ostendam enim eum eam dotem non dedisse, cuius nomine se nunc affirmat prædium oppigneratum accepisse. Apud Plut. aliquot locis χωρία et ἄγροις de una eadeinde re invenio. Apud J. Poll. χωρίον ἡμελημένον, *Prædiūm* incultum.

**Χωρία**, *Regiones*, ut quidem Polit. in quadam Herodiani loco vertit.

**Χωρίον**, Spatiū geometricā figurā, Id spatii quod intra concurrentes lineas figurarū continetur, ut area tricorni. Dicitur ETIAM Ἐμβαδὸν, s. "Ἐμβαδὸν, ut alii scribunt. Cam. [Polyb. 6, 25.] Seager. Miss.] Et Ἐμβαδὸν, quod et χωρίον dixere Geometræ, Spatiū σχῆματος s. figuræ: ut τριγώνου ὁρθωγονίου Pythagorici, cuius unum latus, includens angulum rectum, pedum 3. et alterum 4. hoc jam habebit tertium τῆς ὑποτεινούσης τὴν ὄρθην, 5. et capiet 12. Sit unum de includentibus angulum rectum lateribus, pedum 5. alterum 12. erit τὸ τῆς ὑποτεινούσης, 13. et Ἐμβαδὸν, 30. Hujus exemplo est Galenus usus Methodi l. 1. Quintil. 1, 18. vocat Spatiū quod lineis continetur. Existimatur autem Aristoph. ad hanc signif. χωρίον allusisse, N. (152.) Ταύτας ὑπολύσας, ἀνεμέτρει τὸ χωρίον.

**Χωρίον**, Secundæ, vide *Χορίον*. [\*Περιχώριον, Schleusn. Lex. V. T.]

**Χωρίον**, Hes. δοχεῖον, et κόπρον, (quod suspectum est,) item ὄρνις ποιός. Quod autem ap. eum subjungitur VOCAB. *Χωριαμός*, et exp. κίστη, vereor ne sit pro Φωριαμός, de qua voce suo loco dictum fuit.

[\**Χωρίον*, Boiss. Philostr. 318. Toup. Opusc. 1, 98. 209. Emendd. 1, 316. Græv. Lectt. Hes. 547. ad Herod. 560. Locus munitus, Diod. S. 1, 507. 535. 702. 2, 283. Ager, Rus, Heyn. ad Apollod. 159. 760. Pierson. ad Mær. 225. Alberti Peric. Cr. 49. ad Xen. Eph. 26. 205. ad Herod. 755. Kuster. Aristoph. 114. Schneid. ad Xen. ΟΕC. 30. 32. Locus auctoris, ad Diod. S. 1, 411. Steph. Dial. 19. Lucian. 2, 17. Matth. Anecd. 1, 11. Brunck. Aristoph. 2, 62. Valek. Oratt. 395. ad Herod. 157. I. q. φρούριον, Diod. S. 2, 481. Vicus, Paus. 1, 232. An Sepulerum? Bibl. Crit. 2, 4. p. 43. Εαυτῶν εἶναι χωρίον, Dionys. H. 3, 1348." Schæf. MSS. \**Χωριονόμοι*, Gl. Prædiatores. \**"Παλαιοχώριον*, Anna C. 442." Elberling. MSS.]

HINC **Χωρίτης**, (ab ea χωρίον signif. qua pro Agro ponitur, s. *Prædio*, *Rusticus*, *Rusticanus*. Itidemque FEM. *Χωρίτις*, ιδος, ἡ, Lucian. (1, 264.) *Rustica*. Redditur etiam Villica. Ceterum, sequendo J. Poll., dicendum erit hoc χωρίτης a χώρᾳ esse. Eius enim verba sunt hæc, (9, 13.) Ἀπὸ δὲ χώρας Χῶρος ἴερός, Χωρίτης λέως, καὶ Χωριτικὸν πρᾶγμα, καὶ Χωριτικῶς, καὶ Χωρικὸν, καὶ Χωρικὸν ἐν βίῳ, καὶ Κατὰ χώραν ἔμεινε, καὶ Φιλοχωρεῖν κ. τ. λ. Sed cum χωρίον multo frequentius quam χώρᾳ pro Agro usurpetur, et literam i habeat, non dubito quin ista potius ab eo quam a χώρᾳ derivare oporteat. Quæ autem ab eod. J. Poll. subjunguntur derivata, ad alteram χώρας signif. pertinent. Scripti porro *Χωριτικὸν* et *Χωριτικῶς* cum η in secunda syllaba, ut ap. eum scripta extant, cum tamen scriptura hæc minime mihi probetur, ut docebo sequente tmemate. || **Χωρίτης** secundum quosdam non solum est ἄγρόης s. ἄγροικος, sed etiam ὄδηγός, si Hesychio creditus. [Jacobs. Anim. 110. Anth. 7, 149. Brunck. Soph. 3, 387. Dionys. H. 1, 210. ad 2, 674. Hoeschel. ad Annam Comn. p. 187. S. Musgr. in Theocr. Wart. 2. p. 410. Zeun. ad Xen. K. Π. 407. Toup. Opusc. 2, 101. Græv. Lectt. Hes. 547. Alciphr. 444. *Χωρῖτης*,

Toup. Opusc. 2, 53. \**Χωρίτης*, ad Dionys. H. 2, 674." Schæf. MSS.]

Ab hoc autem **Χωρίτης** EST **Χωριτικός**: ut τὸ χωριτικὸν πλῆθος, *Rusticana* multitudo s. agrestis, *Rusticorum* multitudo s. *Agrestium*. Plut. Pericle, Τὴν μὲν νόσον ἡ τοῦ χωριτικοῦ πλῆθος εἰς τὸ ἄστυ συμφύρησις ἐργάζεται. Alioqui χωριτικὸς est etiam Ad rusticos pertinens, aut Rusticis conveniens UNDE **Χωριτικῶς**, *Rustice*, *Rusticorum more*, Ut rusticis convenit. Bud. vertit *Rustice*, ap. Xen. K. Π. 4, (5, 17.) Μάλα πως ἡμεῖς οὐκ ἐν χλιδῇ τεθράμμεθα, ἀλλὰ χωριτικῶς, *Rustice* et duriter sumus educati. Quidam autem perperam interpr. More patriæ. Ceterum ILLUD **Χωριτικῶς**, quod ap. J. Poll. legitur cum η, SICUT ET *Χωριτικὸν*, non dubito quin mendose scriptum sit, s. potius neminem id inficiaturum puto. Cur enim liæc literam η in secunda, potius quam χωρίτης, habeant? Adde quod hoc derivatum a νοῦν, coincideret (ut Grammaticorum quorundam verbo utar) cum derivato a verbo χωρῶ.

B Suidas habet, *Χωριτικός*, ὁ χωρίτης, ὁ ιδιώτης. ["*Χωριτικός*, Zeun. ad Xen. K. Π. 407. *Χωριτικῶς*, ibid. Toup. Opusc. 1, 130. ad Diod. S. 2, 552. Hoeschel. ad Annam Comn. p. 187." Schæf. MSS.]

AT VERO **Χωρικός**, quod ap. Eund. legimus, mendi suspicione liberare possit fortassis ADV. *Χωρικός* ap. Synes. Ep. (p. 162.) quamvis alioqui et *Χωριτικός* ap. Eund. (p. 245.) Κατασειτις ἀνθρωπος χωρικός ἐσταλμένος, *Rustice vestitus*, i. e. *Rustico amictu vestitus*, i. e. *Rustico more*. Fueritque itidem *Χωρικός* i. q. *Χωριτικός*. ["*Χωρικός*, Aster. Homil. p. 31. Ruben." Boiss. MSS. "Vales. ad Theodorit. p. 69. T. H. ad Pluton p. 308. Heyn. Hom. 7, 83. *Χωρικός*, Hoeschel. ad Annam Comn. p. 187. Zeun. ad Xen. K. Π. 407. Toup. Opusc. 1, 130." Schæf. MSS. \**Χωρικός*, unde \**Χωρικία*, *Rusticitas*, Mountf. Palæogr. 61.]

Etiam VERB. *Χωράζω* ad χωρίον pertinet, utpote significatus *Rusticor*. Illo autem usum puto Herod. [negat Schw. in Lex. Herod.]

C DIMIN. *Χωρίδιον*, τὸ, *Agellus*, *Prædiolum*. Plut. de Exil. Τρισχιλίων δραχμῶν χωρίδιον ἐνημένον: (cf. T. 9. p. 113.) Lys. dixit etiam (632.) χωρίδιον μικρόν. AT VERO *Χωράφιον* diminutivi quidem et ipsum formam habet, sed ad vocem χώρα potius pertinere videri possit. Exp. autem in VV. LL. Ager sationalis: et λῆιον, e Schol. Theocr. Ab Hes. ἄγρὸς exp. χωράφιον et χωρίον. ["Diac. ad Hesiod. 'Α. 285." Boiss. MSS. Theophr. Fr. 12, 2. \**Χωράφιον*, Herodian. Epimer. 152. ἄγρὸς. \**Χωρίδριον*, Theod. Prodr. f. 68.]

Verbum *Χωρῶ* cum suis derivatis.

*Χωρέω*, ita fit a χώρος s. χώρα, cum significat Locum s. Sedem, ut a Gallico Place fit Placer, et Déplacer; veluti cum dicimus Se placer en quelque lieu, et contra Déplacer de quelque lieu. Sed ἀναχωρεῖν quidem compositum convenient cum nostro illo composite Déplacer: at χωρεῖν non usquequa verbo Placer respondet. Prius enim est illud quam hoc; quoniam tunc demum, cum in aliquem locum venerimus, in eo sedem capimus. Dico igitur *Χωρῶ* esse Accedo, (ut 'Αναχωρῶ, Recedo,) Venio, Proficiscor. Eur. χώρει σὺ δεῦρο, Huc accede, concede, veni. Sic Aristoph. N. (509.) Χώρει τί κυπτάζεις ἔχων περὶ τὴν θύραν; quod Gall. dicas, Vien avant. Interdum vero χώρει est Proficiscere, Abi. Eur. Med. (820.) Ἄλλ' εἴτα, χώρει, καὶ κόμις ἱάσονα. Interdum vero et aliis modis reddi potest, ut e Soph. affertur, Aj. (116.) Χωρῶ πρὸς ἔργον, pro Confero me ad opus, Eo ad illud opus. Ex Aristoph. autem (B. 884.) χωρεῖ πρὸς ἔργον, pro Exit in actum. Thuc. (2, 3.) Πρὸς ξύμβασιν ἔχωρησαν, Ad compositionem devenerunt, s. descendebunt. Jungitur et alii præpp., cum quibus aliter atque aliter redditur. Matth. 15, 17. Οὐπω νοεῖτε ὅτι πᾶν τὸ εἰσπορεύμενον εἰς τὸ στόμα, εἰς τὴν κοιλίαν χωρεῖ, καὶ εἰς ἀφεδρῶνα ἐκβάλλεται; In alvum concedit, abit. Thuc. 1, (18.) Εἴτινές πον διασταῖεν, πρὸς τούτους ἥδη ἔχωρουν, Si qui usquam dissidebant, ad istos se conferebant. Interdum autem cum hac præp. est Cedo, Evado, ut interpr. Bud. afferens e

Paus., loquente de morte Demosthenis, Δημοσθένει μὲν ἡ πρὸς Ἀθηναῖς ἄγαν εὐνοία ἐστοῦτο ἔχωρησε. (Sed et diversa constr., ex Eod. Kai oī κατὰ ταντὰ ἥλπισε χωρήσειν πολεμοῦντι, Itidem cessurum bellum sperabat.) Apud Greg. Naz. autem, Ἐντεῦθεν ἥδη εἰς τούπισα χωρεῖ τὰ πράγματα. Cum præp. διὰ, Plut. Romulo (19.) Χωρεῖ διὰ πάντων κλαυθμὸς, Fletus it per omnes, Fletus pervadit omnes. E Greg. Naz. autem, Χωρεῖν διὰ πάντων πνευμάτων, Penetrare omnes spiritus. Secus ap. Herodian. Διέγνω δρᾶσαι τι ἡ παθεῖν γενναῖον, διὰ ξίφους χωρήσας καὶ φόνον, Polit. Ferrumque et cædem molitur: vim Gr. verborum non satis exprimens: quæ nare puto perinde ac si quis dicat Tentare viam per gladios. Nec dubito quin ap. Ovid. Ibit per gladios noster amor, reddi possit χωρῆσει διὰ ξίφων. Cum ἐπὶ autem, ut, Κεχωρήκατε ἐπὶ τὴν καταφρόνησιν, signif. fortasse potius Ad contemtionem progressi estis s. processistis, quam Transiistis, ut habent VV. LL. quæ Auctorem illorum verborum non nominant. (Sic ibi ex Aristoph. (N. 18.) οἱ τόκοι χωροῦσι, usurpæ procedunt. Et χωρεῖ δὴ τὸ πρᾶγμα, ex Eod. (Eip. 509.) pro προκόπτει τὸ ἔργον. Item ex Eunap. Ὡσπέρ ὑστράκου μεταπεσόντος, ἐπὶ τὸ βέλτιον ἔχωρησε 'Ρωμαῖος, Res Romanæ in melius processerunt. Perinde ac si legeretur ἔχωρησε τὰ πράγματα: quæ verba fortasse omissa sunt. Sed in illo Aristoph. I. τόκοι χωροῦσι Cam. vertit Crescunt.) Habere autem et alium usum cum hac præp., docebo infra. Jungitur etiam præpositioni ἐκ, vel adverbio significanti motum e loco: e Plat. Epist. 7. Λόγος ἔχωρει πολὺς ἐκ Σικελίας ὡς Διονύσιος φιλοσοφίας ἐν ἐπιθυμίᾳ πάλιν εἴη γεγονώς. Ibid. Epist. 7. Πολλαχόθεν ἔχώρουν οἱ τοιοῦτοι λόγοι, ubi χωρεῖν est Proficiisci, Manare, ut sermo s. rumor dicitur alicunde manare. At vero ex Eur. non cum præp. sed cum adverbio, (Hec. 119.) ἔχωρει δόξα δίχα, ubi ἔχωρει redditur simpliciter Erat, (hoc modo, Duplex erat sententia,) quæ interpr. non placet. || Χωρῶ ap. Hom. cum gen., interdum et cum dat., ponit solet pro ἐκχωρῶ, ut exp. Eust. II. N. (327.) Οὐδὲ ἀν 'Αχιλῆι ρήξηνοι χωρήσειν "Ἐν γ' αὐτοσταδίῃ. || Χωρῶ in re militari frequentem usum habet, unde sæpe cum ap. alias Historicos tum ap. Thuc. legitur, e quo plura quam ex alio exempla proferam. Igitur 1. Kai ὅταν Ἀθηναῖοι ἐπὶ σφᾶς χωρῶσι, 8. Ός ἐπὶ "Ιωνάς τε καὶ οὐ δεξομένους, ἀτακτότερον χωροῦντες. Ubi reddi potest verbo Tendere: ea signif. qua dicitur Tendere adversus hostem. Apud Eund. Χωρήσαντες ρώμη, Impressione facta. Sed et simpliciter verbo Proficiisci possit interpretari ap. Eund. 2. (25.) Κατὰ γῆν χωρήσαντες, τὴν Φειάν αἴροντες, Terra profecti, Pheam capiunt: 1, (63.) Ἡπόρησε μὲν ὑποτέρωπε διακινδυνεύσει χωρήσας, Dubitavit utram in partem profectus periclitaturus esset. Sæpe autem jungitur cum adverbio ὁμόσε, exponiturque ὁμόσε χωρεῖν τοῖς πολεμίοις, Prodire adversus hostes, Cum hostibus cominus congregari, Cum hostibus manum conserere. Bud. vertit etiam Obviam ire hostiliter, afferens e Sallustio, Obviam ire periculis. Vide 'Ομόσε, ubi invenies pro verbo χωρεῖν, alia etiam illi adjuncta. Legitur autem et metaphorice usurpatum hoc loquendi genus, ut, 'Ομόσε χωρεῖν τῷ Καρνεάδῃ, Plut. de Garrul. loquens de Antipatro. Et cum dat. rei, ut, 'Ομόσε χωρῆσαι τοῖς παροῦσι, e Polyb. (11, 2, 10.) affertur pro Rebus adversis sese opponere, et fortiter resistere, non autem eis cedere. Polit. ap. Herodian. (2, 5, 7.) 'Ομόσε χωρεῖν τῷ πράγματι vertit Occurrere periculo. Bud. ap. Lucian. (1, 722.) 'Ομόσε χωρεῖν τῷ ἐγκλήματι, Pedem conferre. Dixit et Gal. metaphorice ὁμόσε χωρεῖν ταῖς ὁδύναις: ita scribens, Οἶδα γὰρ ἐνίους τῶν γενναῖων εἶναι προσποιουμένων ἱατρῶν τε καὶ καμιόντων ἀπολομένους δι' αὐτὸν τοῦτο τὸ καρτερῶς τε καὶ ἀνδρεῖας ὁμόσε χωρεῖν ἀεὶ ταῖς ὁδύναις, οὐδὲν τῶν παρηγοριῶν ἐλομένους, Quod fortiter doloribus se opponere et resistere volueriut, non illis cedere, ut quidam dixit cedendum esse dolori. || Invenitur et FUT. Χωρήσομαι act. signif. ap. Thuc. et Plat. Ita euim Thuc. 2. Ἀδεέστερον ἥδη ἐστὸν τὸ θέρετρον τῷ, τε πεδίον τεμεῖν καὶ ἐσ αὐτὴν τὴν πόλιν χωρήσεσθαι. Plato

A Θεæt. Καὶ ὁμόσε χωρήσεται. || Cappio, i. e. Sum capax, ut sc. locus aliquis dicitur esse capax, Thuc. 2, (17.) Οὐ γὰρ ἔχωρησε ξυνελθόντας αὐτοὺς ἡ πόλις. Sic Plut. Pol. Præc. Ἄλλ' ἡμᾶς, ἔφη, μικροὺς οὐτας ὄντας, ὅταν διαφερόμεθα πρὸς ἄλλήλους, ἡ Βυζαντίων πόλις οὐ χωρεῖ. At vero ap. Dem. (579.) Ἡ πόλις αὐτὸν οὐ χωρεῖ, Urbs eum non capit, i. e. non capit ejus violentiam, Bud. Cui simile est hoc dictum in Philipp. Οὐθ' Ἐλλὰς οὐθ' ἡ βάρβαρος τὴν πλεονεξιαν χωρεῖ τάνθρωπον. Aristoph. (N. 1238.) ἐξ χούς χωρήσεται, ubi observa etiam fut. med. Epigr. 2. quidam ἀνώνυμος, Εἴσοτας γὰρ τριάκοντα μόνους λάγυνος τοῦ χωρεῖ. Interdum vero ea metaphora usurpatur χωρῶ, qua a Latinis Capax, cum dicitur de animo, Philo de Mundo, Kai μυρία ἄλλα, & διὰ μέγεθος ἀνθρώπινος λογισμὸς οὐ χωρεῖ, Quæ tam magna sunt ut humana ratiocinatio eorum non sit capax, vel ea non capiat. Bud. autem vertit, eod. sensu, Quæ magnitudine sua excedunt humanæ ratiocinationis inodum. Tale est ap. Matth. 19, 11. Οὐ πάντες χωροῦσι τὸν λόγον τοῦτον, ἀλλ' οἱ δέδοται, (et versu proxime sequenti, 'Ο δυνάμενος χωρεῖν, χωρεῖτω,) Non omnes sunt capaces hujus dicti, i. e. Non omnium mentes sunt capaces hujus dicti. Apud Phocyl. autem cum infin. (83.) Οὐ χωρεῖ μεγάλην διδαχὴν ἀδίδακτος ἀκούειν, quæ constr. rara est. Invenitur alioqui et ap. Dionys. Areop. Χωρῶ, inquit Bud., Sum capax, i. e. Sufficio aliquid facere vel intelligere. Dionys. Areop. Οὔτε ίκανῶς νοῆσαι τὰ θεῖα χωροῦμεν, Non sufficiimus, Non possunus. At vero ap. Synes. cum illa accusativi constr. Idem vertit Capacem esse, et Suspectum esse: 'Ο δὲ Ἀλέξανδρος, εἰ μὴ θῆλυς, ἀλλὰ θηλυδρίας ἦν, καὶ τὴν αἰτίαν ἔχωρει, Capax erat ejus criminis, Suspectus erat criminis quod ei objiciebatur. Ego malim, Cadebat in eum hoc crimen, vel, Cadebat in eum suspicio illius criminis. Equidem quamcumque interpr. quis dederit verbo χωρεῖ h. in l. eand. aut similiē dandam esse dico in isto Plutarchi in Lycurgo (13.) Ἐπαμινώνδαν εἰπεῖν λέγουσι περὶ τῆς ἑαντοῦ τραπέζης, ὡς τὸ τοιοῦτον ἄριστον οὐ χωρεῖ προδοσίαν, ubi quidam redditum, Tale prandium non admittit proditionem. Ego malim, Non est capax proditionis. Vel, Non cadit in tale prandium proditio. I. e. Non cadit in hominem tali prandio contentum proditionis suspicio. Sed festive hic usurpatum verbum χωρεῖ, periude ac si diceretur largior prandio opus esse, ut proditionis capax esse possit. Interdum Χωρῶ redditur etiam Comprehendo, Percipio. Itidemque pass. Χωροῦμαι, Comprehendor, Percipior. Greg. Naz. de Christo loquens, et rationem reddens cur homo sit factus, "Ινα χωρῆθῇ διὰ σώματος σώματι, ἀλλως οὐκ ἂν χωρηθεῖς. Ex Eod. Ινα χωρῆται τὸ καθαρὸν καθαρότητι. At vero cum dicitur deus οὐ χωρεῖσθαι ἐν τῷ περι, significatur Non contineri, pertinetque potius ad Χωρῶ quod est Cappio. || Χωρεῖ impersonaliter etiam positum, proximie præcedentem signif. sequitur. Aristot. H. A. 9. Kai τοὺς κηφῆνας ἀποκτείνοντιν, ὅταν μηκέτι χωρῇ αὐταῖς ἐργασμέναις εἰσὶ γὰρ ἐν μυχῷ σμήνους: Cum jam locus non est, ὅταν χώρα οὐκ ἡ. Cum jam ipsi opificibus locus capax non est opificii, h. e. ὅταν μηκέτι τὰ κηρύτα χωρῇ τὸ μέλι. Eod. modo ἐγχωρεῖ impersonaliter dici solet, Bud. [“Χωρέω, ad Charit. 575. Wakef. Phil. 397. S. Cr. 2, 44. 3, 172. 4, 31. 236. 5, 36. Abresch. Æsch. 2, 22. Brunck. Aristoph. 2, 102. Casaub. ad Athen. 140. Bergler. ad Alciphr. 252. ad Herod. 534. Cedo, Hymn. in Cer. 430. ubi v. Ruhnk. Cap. Wakef. S. Cr. 2, 43. 46. 3, 172. Comprehendo, Percipio, Toup. ad Longin. 296. De successu felici, ad Herod. 217. ad Diod. S. 1, 132. Conf. c. χωρίζω, Wassenb. ad Hom. 68. Cum gen., II. M. 406. Cum dat., Heyn. Hom. 7, 308. Fut., Soph. El. 404. Eur. Andr. 1069. Hipp. 941. Simon. Dial. p. 83. Fut. med., Plato Theæt. 392. X. διὰ φόνου, Cæde græssari, Valck. Phœn. p. 526. K. κατὰ ροῦν, νοῦν, 652. Εἰς ταῦτα ἐμοὶ δόξα χωρεῖ, Musgr. Tro. 154. Ion. 1063.” Schæf. MSS.] Χωρημα, τὸ Capacitas, Receptaculum, ut ἔλυτρον, τὸ ὑγρὸν χωρημα, Bud. Redditur etiam Alveus, VV. LL. Additurque, χωρημα ἔχειν πρὸς ἀνάπτανσιν, ap.

Constant. Geop. 4, (1, 16.), nisi leg. sit χώρισμα, dici vites arbustivas, quæ arboribus adhaerentes antea, tunc cuneo interposito separatae, velut secessum ac torulum habent, in quo conquiscent. [“Huschk. Anal. 108. Valck. ad Ammon. 81.” Schæf. MSS.] Χώρησις, ἡ, Ipsa capiendo actio, in ea verbi Capere signif. a qua dicitur aliquid esse capax. Redditur in VV. LL. Capacitas. [“Χωρητέος, Bernard. Rel. 108. Χωρητέον, Dionys. H. 1, 142.” Schæf. MSS. “Priscian. 18, 31, 305.” Elberling. MSS.]

Χωρητός, Qui capi potest, Cujus aliquid capax esse potest. Et metaph. e Greg. Naz. Ως τηρικαῦτα ὠρίμον καὶ χωρητῆς ἥδη τυγχανούσης τῆς γράσσεως τοῦ θεοῦ, Cum jam capi et intelligi posset, Bud. Ex eod. Greg. affertur; Οὐ χωρητῆς οὐσῆς ἀνθρώποις οὐδὲ φαντασίας θέλας, Cum ne Dei quidem imaginatio humano ingenio concipi posset. [“Heyn. Hom. 4, 242.” Schæf. MSS.] Huic contrariam signif. habet COMP. Αχώρητος, ὁ, ἡ, Qui capi non potest, Cujus aliquid capax esse nequit. In VV. LL. Qui comprehendit nequit, Immeusus: e Greg. Naz. Αχώρητον κόσμῳ κατὰ τὴν δύναμιν, sc. τὸ Πνεῦμα, Cujus facultates non capiat ipse mundus. A Bud. ἀχώρητος exp. Qui capi et circumscribi loco nequit. Afferturque h. Gregorii l., loquens de Christi incarnatione, Ἰνα χωρητῇ ὁ ἀχώρητος, διὰ μέσης σαρκὸς ὄμιλήσας ἦμιν. Ex Eod. ἀχώρητον pro Eo quod capi et intelligi non potest, in lib. qui περὶ Ἀνθρώπου inscribitur, Οἱ πρὸς τὰ ἡμέτερα μέτρα τὴν θελὰν δύναμιν κρίνοντες, τὸ ἦμιν ἀχώρητον, οὐδὲ θεῶν δυνατὸν εἰναι κατασκεύασσονται. [“Qui non capere potest, Greg. Nyss. in Canisii Lect. Antiq. 1, 193. Nullo loco inclusus, Theophyl. ad Autol. 2, 21.” Schleusner. MSS. \* Δυσχώρητος, Inextricabilis, Unde exitus non patet, Polyb. 24, 1, 13. \* “Εὐχώρητος, Heyn. Hom. 6, 299.” Schæf. MSS. \* Πολυχώρητος, Cyrill. in Jo. 353. 763. Eust. 1158, 2. “Biogr. Plat. in Bibl. der alten Liter. 5, 17. Planud. Ovid. Met. 7, 568.” Boiss. MSS. Schol. Theocr. 13, 46.] Χωρητικός, Qui talis est ut capere possit, s. capax esse possit. Aut etiam simpliciter, Capax. Greg. Naz. Κοιλία χωρητική καὶ ἀναδοτική τῶν τροφῶν. Apud Eund., “Ολού θεού χωρητική. [“Vales. ad Theodorit. 69.” Schæf. MSS.] AT VERO Χωρητικώς, quod VV. LL. ex J. Poll. afferunt pro Capaciter, mendose scriptum esse, antea docui, et pro eo reponendum esse Χωρητικώς, quod significabit Rustico more, Rustice; sicut χωρίτης Rusticum significat. Sic in aliis plerisque ll. contigit, ut vulgarium Lexicorum consarcinatoibus levis error gravis erroris occasionem præberet. [Χωρητικώς, Capaciter, Suid. v. Χαρδόν, Apollon. Lex. v. Χηρ.]

Αναχωρέω, Retrocedo, Recedo, Regredior, Pedeni refero. Ab Aristoph. Πλ. (fin.) dicitur ἀναχωρεῖν Εἰς τούπισθεν: ubi ἐσ τούπισθεν, i. e. Retrorsum, velut supervacaneum est, cum ἀναχωρεῖν per se Retrocedere significet; nam et a quibusdam Gramm. exp. eis τούπισθεν βαδίζειν. Sic tamen et Lesbonax dixit, Εἰς τούπισθεν μὲν γὰρ οὐθὲ οἱ πύδες πεφύκασιν ἀναχωρεῖν, οὐθὲ οἱ ὄφθαλμοὶ ὄρχην. Utitur sæpe Paus. hoc verbo pro Redeo: utuntur et alii Scriptt. Thuc. 2. Αναχωρήσαντες οἱ Αθηναῖοι τρόπαιον ἔστησαν. Idem, Ανεχώρησαν ἐξ αὐτῆς. Dicitur et ἀναχωρεῖν ἐπ' οἴκου ap. Dem., Domum se recipere, Domum reverti. Item, ἀναχωρεῖν εἰς φυγὴν, Fuga se aliquo recipere, Recedere fugiendo. || Αναχωρεῖν, Introrsus recedere, Remotum esse a via, Bud. citans h. Theophr. l. de iride, 9, (7, 4.) Αὕτη δὲ ἀριστὴ ἐν Ἰλυριοῖς, οὐκ ἐν τῇ πρὸς θάλατταν χώρᾳ, ἀλλ' ἐν τῇ ἀνακεχωρητικῇ. Item ἀνακεχωρητικῶς τόπος, Penetrale, Locus qui est in recessu, Bud. Herodian. 1, (12, 12.) Τοῦ τε Κομμόδου ἐν τοῖς ἀνακεχωρητικούσι τόποις ἥδοναι σχολάζοντος. Ego existimo ἀνακεχωρητικά τόπον posse etiam exponi e Virg. Locum qui est in secessu. Sic ἀναχωρεῖν pro Secedere, a Cic. ponitur in Ep. ad Att. Εἰ πολιτικὸν τὸ ἡσυχάζειν ἀναχωρήσαντά ποι, τῆς πατρίδος τυραννούμενης. Ceterum ἀνακεχωρητικά dicitur etiam interdum pro Remotum esse, i. e. Alienum s. Abhorrens, ut τὸ ἀνακεχωρητικός

A τῆς φύσεως, a Chrys. [“Thom. M. 320. ad Diod. S. 1, 450. Dionys. H. 5, 382.” Schæf. MSS. Heliod. p. 277. Cor. Δωμάτιον ἀνακεχωρητικός: Suidas, βιβλίων ἀνακεχωρητικότων, i. q. ἀποκρύφων.] Ἀναχώρημα, τὸ, Recessus, Secessus. Ab Aristot. de Mundo vocantur ἀναχωρήματα θαλάσσης Recessus maris, qui flunt per terræ motum, Bud. Dicitur etiam ἀναχώρημα, Locus semotus et qui est in secessu. Ἀναχώρησις, ἡ, itidem ut ἀναχώρημα, Recessus, Secessus. Aliquando simpliciter sonat i. q. Reditus, sicut et ἀναχωρεῖν i. q. Redire. Polyb. Νομίζων διὰ τῆς ἀναχωρήσεως τετηρηκέναι τὴν πόστιν, καὶ λελυκέναι τὸν ὄρκον, i. e. interpr. Cic., Reditu enim in castra liberatum se esse jurejurando interpretabatur. Est potius Receptus quam Reditus, cum dicitur ab Historicis, Ἀναχώρησις ἐδόκει ἡ φυγὴ. Sic ap. Plut. παρεγγανὴν ἀναχώρησιν pro Receptui canere. Apud Ζεσχίν. pro Receptu e pugna et periculo, Bud. afferens hæc ejus verba, (66.) “Οὐεν μὴ νικήσασι μάχην οὐκ ἡν ἀναχώρησις. Apud Plut. Themist. Ἀναχώρησιν φυγὴν ποιεῖσθαι interpretor Fuga se recipere. Et illud quod modo attuli, Ἀναχώρησις ἐδόκει ἡ φυγὴ, ad verbum, Receptus videbatur ipsa fuga. I. e. Ita fugiebant ut duntaxat se recipere domum viderentur, licet aliter alibi expositum reperiatur hoc loquendi genus. || Locus semotus, et qui est in secessu, Solitudo, Locus solus, ut Lat. Poetæ loca sola vocant Solitudines. Hinc ἀναχώρησις pro μονασμός: nam ap. Greg. Naz. ita vocatur Monachorum solitudo: et ἀναχωρηταὶ, Qui in solitudine vivunt, qui vulgo Eremitæ. || Αναχώρησις, Locus refugii, Refugium. Dem. (354.) Αναχώρησιν ἐαντῷ καταλείπει, i. e. Regressum et pœnitentiam, et suffugium ad veniam et excusationem, Bud. qui Regressum et Pœnitentiam conjungere voluit, ut opinor, ad hunc Livii locum, aut similem quempiam, respiciens, de Bello Pun. 4. Neque locus pœnitendi, aut regressus ab ira relictus esset. Interpretatur et alio modo ἀναχώρησιν, sc. μετάγνωσιν καὶ ἀνάδυσιν, h. e. Facultatem et occasionem retractandi promissa. [Renuntiatio, Deposito, Inc. ap. Suid. Αναχώρησιν αὐτῷ τῆς περὶ τὸ θεῖον δόξης. Discessus ex hac vita, Mors, Photius Amphiloch. 813. Wolf. “Epigr. adesp. 441.” Schæf. MSS. \* “Αναχωρητέον, Schol. Dionys. Thrac. 951.” Boiss. MSS.] Αναχωρητῆς, Recessor, Secessor, Qui secedit, secessus petit, in secessu s. in solidudine vivit. Unde appellantur a Scriptt. Ecclesiasticis ἀναχωρηταὶ qui vulgo Eremitæ. (Apud Hieron. in Epistolis Anachoritæ male scribitur pro Anachoretæ. Qui locus depravatus, aut alias quispiam hujusmodi, occasionem dare potuit erroris, qui est in VV. LL., ut ἀναχωρίτης per i in penult. scribatur, et Latine Anachorita, cum ἀναχωρίτης tanquam ab ἀναχωρέω sit, non ab ἀναχωρέω.) Justinianus Imperator, Novella Constit. 5. p. 19. meæ Ed. Εἰ μὴ τινες αὐτῶν τὸν ἐν θεωρίᾳ τε καὶ τελειότητι διαζῶντες βίον ιδιάζου ἔχοντες οἰκημάτιον οὐσὶ δὴ καλεῖν ἀναχωρητάς τε καὶ ησυχαστὰς εἰώθασιν, ὡς τῆς κοινότητος ἐπὶ τὸ κρείττον ἐξηγημένους. “Αναχωρίτης, in VV. LL. perperam pro ἀναχωρητῆς.” [\* “Αναχωρητικός, Quod anachoretæ s. monachi est, Monasticus, Georg. Alexandr. Vit. Chrys. 176, 23. Ην δὲ καὶ διακάριος Ιωάννης ἐν τῷ ἀναχωρητικῷ αὐτῷ \* κελλίῳ.” Seager. MSS. Arrian. Epict. 2, 1. \* “Αναχωρητικώς, Greg. Naz. 120. Montagu.” Boiss. MSS. \* “Ανταναχωρέω, Aristid. 2, 321. “Reiz. Belg. Gr. 630.” Schæf. MSS. \* “Απαναχωρέω, Αηδρ. Cr. 222. 228. \* “Απαναχωρησίς, Diod. S. 2, 510.” Schæf. MSS.] Εξαναχωρέω, Recedo ex, ut dicitur Recedo ex eo loco, s. ab eo loco. Philo de Mundo, περὶ τῆς θαλάττης, i. e. De mari, loquens, Φανεται γὰρ ὡν μὲν ἐξαναχωροῦσα, τὰ δὲ ἐπικλύζουσα, Bud. Etenim si aliunde mare recedit, alio etiam immeando terras mergit. Idem ponit etiam testatur pro Retrorsus eo, a Plut. Gazam autem vertere aliqui Devio, et Degenero, Idem testatur. In VV. LL. Εξαναχωρέω τὴν στρατηγὸν, ex Herod. Moveo castra. Cujus constructionis exemplum desidero: [cf. 7, 11.] Ibid. Εξαναχωρᾶ dicitur etiam significare Tergiversor.

[“Thom. M. 320.” Schæf. MSS.] Ἐπαναχωρέω, Redeo, Revertor. Can. interpr. Revertor domum, et Revertor ad me, sed absque ulla exemplis. [Thuc. 4, 44. “Ad Thom. M. 93.” Schæf. MSS.] Ἐπαναχώρησις, ἡ, Reditus: ἐπαναχώρησις κύματος, Reciprocatio maris, terram superantem, ut Bud. exp. ap. Thuc. 3, (89.) Ἔγένετο δὲ καὶ ἐν Πεπαρῆθω κύματος ἐπαναχώρησις τις, οὐ μέντοι ἐπέκλυσέ γε. A quibusdam redditur Inundatio; sed convenire non videtur, cum addat, οὐ μέντοι ἐπέκλυσέ γε. [“Thom. M. 332.” Schæf. MSS.] \*Προαναχωρέω, unde] “Προαναχώρησις, Recessio s. Discessus qui ante fit; Prior recessio, discessus.” [Thuc. 4, 128. \*Συναναχωρέω, Plato Lach. 181.] Υπαναχωρέω, Sensim recedo s. secedo, Sensim retro abeo, Clam recedo. Herodian. (2, 6, 5.) Oi μὲν δημόται, ἔκαστος τὸ καθ' αὐτὸν δεδιῶς ὑπανεχώρει, ubi tamen Bud. vertit, Secessit, Domum e foro concessit. Sed ita interpretando, vacaret præp. ὑπό. Idem Υπαναχωρέω ait esse etiam Cedo, Concedo, Obviam non eo, et non resisto, Pedem referto. Sed malim, Pedem referto sensim, Pedetentim me recipio. [“Himer. Or. 24, 2.” Boiss. MSS. “Ad Dionys. H. 2, 861. ad Thom. M. 93.” Schæf. MSS.] Υπαναχώρησις, ἡ, Recessio quæ sensim fit, Illa actio recedendi sensim s. pedetentim, aut clam.

\*Ἀποχωρέω, Abscedo, Discedo, Recedo. Greg. Naz. \*Ἀποχωρείτω τοῦ ὄπους, A monte discedat. Sine genitivo interdum redditur Migro. Dem. \*Ἀποχωρῶν δέκεῖν. Dicitur et de militibus a pugna se recipientibus, a Xen. [Ἑλλ. 4, 3, 3. 12. K. Α. 4, 2, 18.] Nisi forte ἀποχωρεῖν positum sit pro ἀποχωρεῖν. Ex Eod. (Απ. 1, 4, 6.) affertur τὰ ἀποχωρῶντα pro Excrementis quæ e corpore ejiciuntur. [Dem. 793. 972. 1155. “Eur. Phœn. p. 38. Act. Traj. 1. p. 93. ad Xen. Eph. 235. ad Diouys. H. 1, 325. ad Diod. S. 1, 450. 2, 356. Conf. c. ἀναχ., ad Diod. S. 2, 282.: eum ἔκχ., 423. Τὰ ἀποχωρῶντα, Excrements, Toup. ad Longin. 375. Rulink. ad Xen. Mem. 224.” Schæf. MSS.] HINC Ἀποχώρημα. Cujus plur. ἀποχωρήματα ex Hippocr. affertur pro Retrimenti. Postest certe et eam ipsam interpr. habere, quæ participio ἀποχωρῶντα modo data fuit. Alterum verbale EST Ἀποχώρησις, quo significatur Abscessus, Discessus, Recessus. Quin etiam peculiariter Discessus e vita, Decessus de vita, si vulg. Lexicis credimus. In lisd. redditur Egestio, e Plin.: et pluriā ἀποχωρήσεις eadem datur signif. ap. Hippocr. quæ et præcedenti ἀποχωρήμata. [Ad. Diod. S. 1, 661. 2, 269. Fuga, Toup. Opusc. 1, 162. Egestio, Toup. ad Longin. 375. De ventris exoneratione, Plut. Mor. 1, 928. Toup. Opusc. 1, 566. Τὴν ἀποχ. ποιεῖσθαι, ad Diod. S. 2, 485.” Schæf. MSS. Plut. Lycurgo 20. Polyb. 3, 64, 7. 69, 9. 10, 8, 7. \*Προαποχωρέω, Thuc. 4, 90. \*Συναποχωρέω, Diod. S. 19. p. 717, 30.]